
 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 
от 12.04.2018 №1053-п 

 

 

 

 
 
О внесении изменений в Положение 
об отраслевой системе оплаты труда 
для работников отдельных типов 
муниципальных образовательных 
учреждений города Брянска, 
утвержденное постановлением 
Брянской городской администрации 
от 03.08.2011 № 1976-п  
 

В целях упорядочения отраслевой системы оплаты труда 
работников отдельных типов муниципальных образовательных 
учреждений города    Брянска 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда для 

работников отдельных типов муниципальных образовательных 
учреждений  города Брянска, утвержденное постановлением Брянской 
городской      администрации    от    03.08.2011   № 1976-п    (в   редакции  
постановлений Брянской городской администрации от 20.09.2011 
№2395-п, от 30.12.2011 №3604-п,  от 29.12.2012 №3412-п, от 30.01.2014  
№209-п, от 04.06.2014 №1446-п, от 08.12.2015 №4048-п, от 05.04.2016 
№1060-п, от 18.08.2016 №2911-п, от 17.05.2017 №1724-п, от 12.01.2018                
№40-п, от 01.02.2018 №285-п), (далее - Положение) следующие 
изменения: 

1.1. Абзац 6 п.1.1.2 Приложения № 1 к Положению изложить в 
следующей редакции:  

"Перечень должностей работников муниципальных 
образовательных учреждений, подлежащих замещению в случае 
очередных отпусков основных работников, определяется в соответствии 



2 
 
с Соглашением между Брянской городской администрацией, 
управлением образования Брянской городской администрации и 
районными организациями профсоюза работников народного 
образования и науки г. Брянска на 2015 - 2020 годы.". 

1.2. Пункт 5 приложения №2 к Положению изложить в следующей 
редакции:  

"5. Перечень профессий и должностей с тяжелыми и вредными 
условиями труда, работа в которых дает право на дополнительный 
оплачиваемый отпуск, определяется в соответствии с Соглашением 
между Брянской городской администрацией, управлением образования 
Брянской городской администрации и районными организациями 
профсоюза работников народного образования и науки г. Брянска на 
2015 - 2020 годы.". 

1.3. Пункт 1.3. приложения №8 к Положению изложить в 
следующей редакции:  

"1.3. Решением работодателя выплаты стимулирующего характера 
могут не производиться, либо производиться не в полном объеме в 
случаях: 

- невыполнения или некачественного выполнения установленного 
объема дополнительных работ; 

- наложения дисциплинарного взыскания; 
- в других случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации." 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и распространяется на правоотношения, возникшие                            
с 01 января 2018 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
"Брянск" и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети "Интернет".  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Л.А. Гончарову, заместителя Главы городской администрации. 
 
 
Глава  администрации                                                        А.Н. Макаров    


